
02/02/2026, 16:59 Voos saindo de São Paulo para Tóquio | Skyscanner

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundal… 1/6

São Paulo (GRU) - Tóquio (HND)

1 adulto, Econômica

qua., 4 de mar. • sex., 20 de mar.

1 de mar. – 17 de
mar.

R$ 7.072

2 de mar. – 18 de
mar.

R$ 7.307

3 de mar. – 19 de
mar.

R$ 7.081

4 de mar. – 20 de
mar.

R$ 7.169

5 de mar. – 21 de
mar.

R$ 7.527

6 de mar. – 22 de
mar.

R$ 7.712

7 de mar. – 23 de
mar.

R$ 7.850
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27542089&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/128667143/128667143/2026-03-04/2026-03-20/30
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Filtrar 

729 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 7.858
26h 28 em média

Mais barato

R$ 7.169
41h 18 em média

Mais rápido

R$ 34.450
24h 45 em média

Ordenar

Este voo emite 15% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 8% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 12% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Embarque para a elegância com um preço dos sonhos e comece a explorar o mundo Pague em até 4x sem juros Não perca essa oportunidade

PatrocinadoLe Rendez-Vous Air France
Embarque para a elegancia com um preço dos sonhos! Ver mais

 Air France

14:40
GRU

28h 10

1 parada CDG

06:50+2

HND

22:55
HND

31h 30

1 parada CDG

18:25+1

GRU

Reserve com a Air France a partir de

R$ 12.302

Veja mais 

 LATAM Airlines

22:50
GRU

30h 25

1 parada JFK

17:15+2

HND

Operado pela LATAM Airlines, Japan Airlines

19:45
HND

52h 10

2 escalas JFK, SCL

11:55+2

GRU

Operado pela Japan Airlines, LATAM Airlines Peru

2 ofertas a partir de

R$ 7.169

Veja mais 

 Japan Airlines

22:35
GRU

28h

1 parada JFK

14:35+2

HND

Operado pela American Airlines

17:10
HND

24h 55

1 parada JFK

06:05+1

GRU

Operado pela American Airlines

2 ofertas a partir de

R$ 7.858

Veja mais 

 Japan Airlines

22:35
GRU

30h 40

1 parada JFK

17:15+2

HND

Parcialmente operado pela American Airlines

17:55
HND

26h 15

1 parada DFW

08:10+1

GRU

Operado pela American Airlines

1 oferta

R$ 7.858

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 Japan Airlines

23:00
GRU

31h 30

1 parada DFW

18:30+2

HND

Operado pela American Airlines

17:10
HND

24h 55

1 parada JFK

06:05+1

GRU

Operado pela American Airlines

2 ofertas a partir de

R$ 7.858

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.12234.2026-03-04,12234.11952.2026-03-20/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C453%7C11952%7C2026-03-04T14%3A40%7C10413%7C2026-03-05T06%3A00%7C680%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C282%7C10413%7C2026-03-05T09%3A25%7C12234%7C2026-03-06T06%3A50%7C805%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32677%7C279%7C12234%7C2026-03-20T22%3A55%7C10413%7C2026-03-21T05%3A50%7C895%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C460%7C10413%7C2026-03-21T10%3A30%7C11952%7C2026-03-21T18%3A25%7C715%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH&carriers=-32677&operators=-32677%3B-32677%2C-32677%3B-32677&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=68c27da1-77be-479c-8037-cb656dacc31f&ticket_price=12301.81&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=a59dca31-af62-4872-b260-d10bf74a754a&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxcxxKl6h4c3cs2waDXM-nWUzYlJgBACZ4RFwIgAAAA%7C7364658195938598993%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-02-02T13%3A54%3A37&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-41ddb4dd-3c85-441f-8ddf-4b13f8fbaeb1_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=a51e13b9-cd9e-48c7-8587-3944152794dc
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042250--32115-1-12234-2603061715%7C12234-2603201945--32115-2-11952-2603221155?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042235--32184-1-12234-2603061435%7C12234-2603201710--32184-1-11952-2603210605?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042235--32184-1-12234-2603061715%7C12234-2603201755--32184-1-11952-2603210810?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042300--32184-1-12234-2603061830%7C12234-2603201710--32184-1-11952-2603210605?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Este voo emite 13% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 16% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

PatrocinadoVoe para Tóquio com a Emirates
O melhor do conforto e da gastronomia com a Emirates Ver mais

 Emirates

01:30
GRU

33h

1 parada DXB

22:30+1

HND

00:05
HND

29h 30

1 parada DXB

17:35
GRU

Reserve com a Emirates a partir de

R$ 20.667

Veja mais 

 Japan Airlines

23:00
GRU

31h 30

1 parada DFW

18:30+2

HND

Operado pela American Airlines

17:55
HND

26h 15

1 parada DFW

08:10+1

GRU

Operado pela American Airlines

1 oferta

R$ 7.858

Veja mais 

 United

21:30
GRU

28h 50

1 parada EWR

14:20+2

HND

16:50
HND

29h 30

1 parada IAD

10:20+1

GRU

1 oferta

R$ 7.925

Veja mais 

 ANA (All Nippon Airways)

21:30
GRU

28h 50

1 parada EWR

14:20+2

HND

Operado pela United

16:50
HND

29h 30

1 parada IAD

10:20+1

GRU

Operado pela United

6 ofertas a partir de

R$ 7.993

Veja mais 

 Japan Airlines

22:35
GRU

28h

1 parada JFK

14:35+2

HND

Operado pela American Airlines

17:55
HND

26h 15

1 parada DFW

08:10+1

GRU

Operado pela American Airlines

2 ofertas a partir de

R$ 7.996

Veja mais 

Embarque para a elegância com um preço dos sonhos e comece a explorar o mundo Pague em até 4x sem juros Não perca essa oportunidade

PatrocinadoLe Rendez-Vous Air France
Embarque para a elegancia com um preço dos sonhos! Ver mais

 Air France

14:40
GRU

28h 10

1 parada CDG

06:50+2

HND

22:55
HND

31h 30

1 parada CDG

18:25+1

GRU

Reserve com a Air France a partir de

R$ 12.302

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042300--32184-1-12234-2603061830%7C12234-2603201710--32184-1-11952-2603210605?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/emir/2/11952.12234.2026-03-04,12234.11952.2026-03-20/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32348%7C262%7C11952%7C2026-03-04T01%3A30%7C11182%7C2026-03-04T22%3A35%7C845%7CYLRZFBR4%7CY%7CFlex+Plus%3Bflight%7C-32348%7C312%7C11182%7C2026-03-05T08%3A20%7C12234%7C2026-03-05T22%3A30%7C550%7CYLRZFBR4%7CY%7CFlex+Plus%2Cflight%7C-32348%7C313%7C12234%7C2026-03-20T00%3A05%7C11182%7C2026-03-20T06%3A55%7C710%7CBLEESBR4%7CB%7CFlex%3Bflight%7C-32348%7C261%7C11182%7C2026-03-20T09%3A05%7C11952%7C2026-03-20T17%3A35%7C930%7CBLEESBR4%7CB%7CFlex&carriers=-32348&operators=-32348%3B-32348%2C-32348%3B-32348&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=68c27da1-77be-479c-8037-cb656dacc31f&ticket_price=20666.72&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=a59dca31-af62-4872-b260-d10bf74a754a&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzc0sEmLm2BArxcxxKl6h4c3cs2waDXM-nWUzYlJgBABn8ef9IgAAAA%7C6413795555202743280%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-02-02T13%3A54%3A44&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=DAY_VIEW&creative_id=CAM-2e3a02cf-3ea0-4030-ad60-f13656c1e8e2_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=32ab3d43-6f9c-4ff5-83f8-0469324690bd
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042300--32184-1-12234-2603061830%7C12234-2603201755--32184-1-11952-2603210810?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042130--31722-1-12234-2603061420%7C12234-2603201650--31722-1-11952-2603211020?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042130--32571-1-12234-2603061420%7C12234-2603201650--32571-1-11952-2603211020?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/260304/260320/config/11952-2603042235--32184-1-12234-2603061435%7C12234-2603201755--32184-1-11952-2603210810?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.12234.2026-03-04,12234.11952.2026-03-20/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C453%7C11952%7C2026-03-04T14%3A40%7C10413%7C2026-03-05T06%3A00%7C680%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C282%7C10413%7C2026-03-05T09%3A25%7C12234%7C2026-03-06T06%3A50%7C805%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32677%7C279%7C12234%7C2026-03-20T22%3A55%7C10413%7C2026-03-21T05%3A50%7C895%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C460%7C10413%7C2026-03-21T10%3A30%7C11952%7C2026-03-21T18%3A25%7C715%7CKRL0ABRA%7CK%7CLIGHTLH&carriers=-32677&operators=-32677%3B-32677%2C-32677%3B-32677&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=68c27da1-77be-479c-8037-cb656dacc31f&ticket_price=12301.81&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=a59dca31-af62-4872-b260-d10bf74a754a&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxcxxKl6h4c3cs2waDXM-nWUzYlJgBACZ4RFwIgAAAA%7C7364658195938598993%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-02-02T13%3A54%3A37&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-41ddb4dd-3c85-441f-8ddf-4b13f8fbaeb1_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=98deaf25-121c-4266-8393-0088ed297bb8
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
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Ofertas de hotéis em Tóquio Haneda

Explorar hotéis

Aluguel de carros em Tóquio Haneda

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Ca

La Vista Tokyo Bay R$ 701
por diária

4.2/5 Muito bom 2.932 avaliações

Mandarin Oriental, Tokyo R$ 6.785
por diária

4.7/5 Excelente 430 avaliações

Tabist Tokyo City View Hotel R$ 345
por diária

4/5 Muito bom 4.827 avaliações

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=128667143&checkin=2026-03-04&adults=1&rooms=1&checkout=2026-03-20
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&entity_id=27542089&upsort_hotels=212419842&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NzAyLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIyMTI0MTk4NDIifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&entity_id=27542089&upsort_hotels=105369117&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6Njc4NS4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTA1MzY5MTE3In0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&entity_id=27542089&upsort_hotels=203962444&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzQ1LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIyMDM5NjI0NDQifQ%3D%3D
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Alugue um carro

Compacto Médio Espaçoso SUV Grande Luxuoso

Econômica

4 2 4-5 portas

R$ 176
por diária

https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/HND/HND/2026-03-04/2026-03-20/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/128667143/128667143/2026-03-04t10:00/2026-03-20t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=175.83
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjss1z4uWfbdO_Rr9LoFtJx04YgaLjQzY9bbiCh0PqCIwHq2tLc5EeFi7YvzQ-Yyx4fB7kRoVWUKSbNSkv3Xx6kHpzLpqdzMb7pYCDrJjE4XKSCYaiy488x80gQI2VSpSWDqRIGRQoldBnSCHVRJBjBBbryt6iz6MmzyjFxYdtyr__k2Ptmt34M-WPlbkbGgSJHvBoEiz5XS1WgX1Vlz-xpq3oJGbg-E7kMr1XeTnzFGHlKzqFJxUKF4LqQb-zXPWi3W2etvXk-bXzp4bee938fu-e3w0LDrn8Pp7X__EDqTGPI71Pd93zpWusLH5fOHj-G9N5MSRbhnJI2taVQ-kof06meGwyOZt3Zqsy2RkSQqrFubpyuEW7a8nxSn43K4sqZugxALW1x5OO6q0jQGl2HIZd5z1dsXWrhSnqH1x5IKuQB2QMvKZDU8OcgTQw_L2quCr6vgYI1lDV4T0wk8oQMi5L1KY-0XphQ&sai=AMfl-YScbsbCzq4pM_PzvZjEMXuLKpIFNHKSRLdubqwvjaAXw-hMaCZw9L4rGPD_Kzg6jwAXD6jrv0GWjR6ypoCkz_9sIqtJHu5h8jg3KF8LdpiA_8ksrr2kP94MuFWLeTEUhRezVgnz3fcqarmjYEHR4XoUckgm7ikBAEX_iuIezPM6IbpFsUN_XrPZc7Zf_zKX1YzUvGXD2kUaQ5O4-oduuog1MDos18PQlwU5OBAyck7zw817NqakdkmdLBzw7u5UpsR-pA&sig=Cg0ArKJSzFpLeGdXv2z4&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam%3Forigin%3DALL%26destinationtype%3Dinternational%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Ddisplay_perf%26utm_campaign%3Dbr_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower%26utm_content%3Dinline_gru-hnd_desktop%26utm_term%3Dbr_display_desktop
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Baixe nosso aplicativo

Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

qua., 4 de mar.-sex., 20 de mar.

Alugar carro em Tóquio

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 176 por diária

"

https://skyscanner.app.link/4c8KEJ2HaIb
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